АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.02.2018							                                    № 89
п. Матвеев Курган

	Об утверждении состава муниципальной  предметной комиссии по проверке работ пробного единого государственного экзамена  по русскому языку

       Во исполнение приказа  отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 19.02.2018 № 88 «О проведении   Всероссийской акции  «День сдачи ЕГЭ родителями»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить:
1.1.  состав муниципальной предметной комиссии по русскому языку для проверки работ пробного единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) (приложение № 1);
1.2.  регламент работы муниципальной предметной комиссии по проверке работ пробного ЕГЭ (приложение № 2).
2. Директору  муниципального бюджетного учреждения Матвеево-Курганского района «Информационно-аналитический  центр развития образования» (Аксеновой И.Е.):
  2.1. Обеспечить организационные условия для работы муниципальной предметной комиссии по проверке работ пробного ЕГЭ по русскому языку на базе общеобразовательного  учреждения района, согласно утвержденному регламенту (приложение № 2).
2.2. Представить статистические данные по результатам проведенного
пробного ЕГЭ по русскому языку в отдел образования Администрации Матвеево-Курганского района по электронной почте mk-sokolova@yandex.ru в срок до 02 марта 2018 года по установленной форме.
  2.3. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проверке пробного ЕГЭ по русскому языку.

  2.4. Обеспечить проверку пробного ЕГЭ по русскому языку в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами, инструктивными документами.
2.5. Организовать ознакомление участников пробного ЕГЭ по русскому
языку с результатами пробного экзамена в срок до 01 марта 2018 года.
3.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Довести до сведения педагогических работников  общеобразовательных учреждений, включенных в состав муниципальной предметной  комиссии для проверки работ пробного ЕГЭ по русскому языку, настоящий приказ.
3.2.  Обеспечить участие членов муниципальной предметной  комиссии по проверке работ пробного ЕГЭ по русскому языку в соответствии с утвержденным регламентом (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Матвеево-Курганского района                 Е.В. Орлова

Приложение № 1
к приказу ООА Матвеево-Курганского района
 от 20.02.2017 № 89

Состав муниципальной  предметной комиссии по проверке работ пробного единого государственного экзамена  по русскому языку

	Юрова Наталья Васильевна

	председатель Комиссии, учитель русского языка и литературы МБОУ Комбайновской оош им. воина-афганца А. Демяника (по согласованию).

Слизкая Анна Александровна

 ведущий специалист  МБУ  МКР «Информационно-аналитический центр развития образования», секретарь (по согласованию).

	Члены Комиссии:

	Репринцева Светлана Петровна

Туболева Елена Александровна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош № 2, член Комиссии (по согласованию).

учитель русского языка и литературы МБОУ Сад-Базовской сош, член Комиссии (по согласованию).

	Котченко Нина Николаевна

	учитель русского языка и литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош № 3  им. Героя Советского Союза А.М. Ерошина, член Комиссии (по согласованию).

	Стафеева Валентина Алексеевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Латоновской сош, член Комиссии (по согласованию).

	Величко Татьяна Викторовна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Политотдельской сош, член Комиссии (по согласованию).

	Федорова  Ольга Николаевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ Ряженской сош, член Комиссии (по согласованию).

Приложение № 2
к приказу ООА Матвеево-Курганского района
 от 20.02.2018 № 89

Регламент работы муниципальной предметной комиссии
по проверке работ пробного ЕГЭ

	Предмет
	Дата работы предметной комиссии
	Место работы предметной комиссии
	Время работы предметной комиссии

	Русский язык
	01 марта  2018 года
	МБОУ Матвеево-Курганская сош № 1  (ул. 1-я Пятилетка, 111, каб.117)
	15.00 ч. – 17.00 ч.